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پیشگیری از سرقت خودرو

     قبل از سوار شدن و حرکت، خودرو را مورد 
بررسی قرار دهید و اطمینان حاصل کنید که 

کسی پلاک های آن را باز نکرده باشد.
ــه مــحــض مــشــاهــده افــــراد مــشــکــوک و        ب

خودروهای رها شده، به پلیس گزارش دهید.
      تا جایی که ممکن است در منطقه های پر رفت 

و آمد و روشن توقف کنید.
      در صورتی که احتمال می دهید تحت تعقیب 
هستید آینه خود را طوری تنظیم کنید که شماره 
پلاک خودروی تعقیب کننده را ببینید و سپس 
مقابل یک مرکز تجاری یا مرکز پلیس توقف کنید. 
توجه داشته باشید اگر کسی در منزلتان نیست به 

سمت خانه نروید.
      خودروی خود را به قفل مرکزی، دزدگیر، قفل 
پدال، قفل فرمان و سوئیچ مخفی و دیگر لوازم 

تاخیری و بازدارنده مجهز کنید.
     به هنگام تصادف یا نزاعی که احتمال می رود 
ساختگی باشد، مراقب باشید و خودروی خود را 

رها نکنید .
سرهنگ بوستانی

رئیس پلیس پیشگیری خراسان رضوی

اشک های بی صدا پای »دیوار«
درباره کلاهبرداری های گسترده در فضاهای 
مجازی و سایت های تبلیغاتی مانند »دیوار« زیاد 
شنیده بودم و می دانستم افراد شیاد چهره خود 
را در پس این فضاهای دروغین پنهان می کنند 
و طوری اموال مردم را به یغما می برند که خودت 
هم نمی فهمی چگونه در دام کلاهبرداران 
و خلافکاران گرفتار شدی! با وجود این نمی 
دانم چرا به یک آگهی فریبکارانه در سایت دیوار 
اعتماد کردم و همه پول هایی را که برای زیارت 
ــداز کرده  مرقد مطهر امــام حسین)ع( پس ان
بودم به همین راحتی از دست دادم و ... این ها 
بخشی از اظهارات زن جوانی است که به همراه 
تعداد زیادی از مال باختگان وارد مجتمع قضایی 
شهید بهشتی مشهد شده بود تا دستگاه عدالت 
به تظلم خواهی اش رسیدگی کند. ایــن زن 
جوان پس از آن که شکایت خود را در شعبه 407 
دادسرای عمومی و انقلاب مشهد مطرح کرد و 
به سوالات تخصصی قاضی جعفری پاسخ داد 
در تشریح این ماجرای تلخ گفت: همسرم یک 
کارگر ساده است و شبانه روز برای تامین مخارج 
زندگی تلاش می کند در این میان من همواره با 
قناعت و صرفه جویی تلاش می کردم تا مبالغی 
را بــرای زیــارت عتبات عالیات پس انــداز کنم. 
آرزوی زیارت مرقد مطهر امام حسین)ع( و یاران 
وفادارش، روح تازه ای به زندگی ام می بخشید. 
همواره در افکار خودم غرق می شدم و ساعت 
های زیادی را به این موضوع می اندیشیدم که 
چگونه فرد گنهکاری مانند من پای در بارگاه امام 
اول شیعیان می گذارد! با خودم فکر می کردم 
وقتی دستم به ضریح مطهر آن امامان بزرگوار 
و مهربان می رسد چگونه باید در برابر عظمت 
آن ها سر تعظیم فرود آورم که رسم ادب را به جا 
آورده باشم. خلاصه هر روز در گوشه ای به آرامی 
اشک می ریختم و در آرزوی سفر نجف و کربلا 
لحظه شماری می کردم تا این که اواخر مرداد 
زمانی که گوشی تلفن همراهم  را به دست گرفته 
بودم و در فضای مجازی سیر می کردم ناگهان با 
دیدن یک آگهی در سایت دیوار چشمانم اشکبار 
شد. در آن آگهی سفر زمینی به عتبات عالیات 
درج شده بود. امکانات خوب و سفر ارزان قیمت 
تنها موضوعی بود که توجه مرا در آن آگهی به 

خودش جلب کرد. البته هیچ وقت اعتمادی به 
فضای مجازی نداشتم و همواره ترجیح می دادم 
آگهی های معتبر را در روزنامه ها پیدا کنم چرا 
که می دانستم هویت آگهی دهنده و مشخصات 
کامل آن در رسانه های مکتوب مورد بررسی 
دقیق قــرار می گیرد اما ارزان بــودن این سفر 
نسبت به شرکت های دیگر به شدت وسوسه ام 
می کرد. آن روز چند بار دیگر آگهی را خواندم 
پذیرش اقساطی با چک و همچنین آدرس دفتر 
در یکی از مجتمع های تجاری مرا مجاب می کرد 
که با تلفن آگهی دهنده تماس بگیرم بالاخره آن 
شب موضوع را با خوشحالی با همسرم در میان 
گذاشتم و در نهایت با آن شماره تلفن تماس 
گرفتم. فردی که پاسخ گوی تلفن بود چنان از 
خدمات و امکانات این سفر سخن گفت که تمام 
شب به این سفر زیبا می اندیشیدم. صبح روز بعد 
به آدرس اعلامی در سایت دیوار رفتیم چند صد 
هزار تومان نقد پرداخت کردیم و باقی مانده را نیز 
چک دادیم تا بقیه امور اداری را آن جوان 30 ساله 
برایمان انجام دهد. با دیدن آن دفتر و دستک 
فکر نمی کردم که در دام کلاهبرداران افتاده 
ام. لبخندزنان به خانه آمدیم و من مشغول فراهم 
کردن مقدمات این سفر زیارتی شدم. از همه 
مهم تر این بود که در ماه محرم عازم زیارت امام 
حسین)ع( می شدیم به همین خاطر شور و شوق 
عجیبی داشتیم البته برخی دیگر از شهروندان 
قرار بود با قطار و از طریق همین آگهی به این سفر 
زیارتی بروند اما من و همسرم به خاطر این که 
پول کمتری داشتیم تصمیم گرفتیم به صورت 
زمینی و با اتوبوس عازم سفر شویم. خلاصه در 
همین شور و هیجان بودیم که سه روز قبل از تاریخ 
سفر زن جوانی با تلفن همراهم تماس گرفت و 
گفت »م-الف« )مالک آژانس مسافرتی( به اتهام 
کلاهبرداری دستگیر شده است و به مدت سه 
سال باید در زندان وکیل آباد تحمل کیفر کند! 
همسر »م-الــف« نیز که به تازگی با او ازدواج 
کرده بود ادعا می کرد که در جریان کلاهبرداری 
همسرش نبوده اســت. با چشمانی اشکبار به 
دادسرا آمدیم و در این جا با دیدن مال باختگان 
زیادی که در شعبه 407 نشسته بودند به ماجرای 

کلاهبرداری در سایت دیوار پی بردیم و ...
ماجرای واقعی براساس یک پرونده قضایی

سجادپور- کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان 
رضوی درحالی با بررسی های شبانه روزی، 
ــای پنهان دو مــاجــرای اسیدپاشی روی  زوایـ
خودروها را در مشهد برملا کردند که اختلافات 

مالی ریشه این جرایم هولناک بود!

دستگیری مرد نقابدار	 
به گزارش اختصاصی خراسان، در آخرین روز 
مهر گذشته، پرونده اسیدپاشی روی خودروی 
آگاهی  پلیس  بــه  لندکروز  تویوتا  میلیاردی 
خراسان رضوی رسید که محتویات آن از یک 
ــت. شاکی این  جــرم وحشتناک حکایت داش
پرونده که مدعی بود از طریق اسیدپاشی روی 

خودرو، تهدید به قتل شده است 
ــارات خود  ــه در بخشی از اظ
گفت: من در زمینه صنایع چوبی 
و تولید مبل فعالیت دارم اما با 
کسی اختلاف نداشتم با وجود 
این زمانی که خودروی تویوتا را 
در مقابل منزلم در منطقه ملک 
ــرده بودم  ــارک ک ــاد مشهد پ آب
ــراد ناشناسی  توسط فــرد یا اف
مورد اسیدپاشی قرار گرفته و 
خسارتی بیش از 500 میلیون 
تومان به آن وارد شــده است. 

گزارش خراسان حاکی است، در پی اعلام این 
شکایت و با صدور دستوری از سوی سرهنگ 
محمدرضا غلامی ثانی )رئیس اداره جنایی 
پلیس آگاهی خراسان رضوی(، تحقیقات گروه 
زبــده ای از کارآگاهان به سرپرستی سرگرد 
خــداوردی زاده برای کشف زوایــای پنهان این 
ماجرا آغاز شد. رصدهای اطلاعاتی و بررسی 
های میدانی غیرمحسوس کارآگاهان با استفاده 
از فناوری های نوین نشان می داد که مرد میان 
سال نقابداری در تاریکی شب به خودروی پارک 
شــده در خیابان فرهاد نزدیک شــده و پس از 
اسیدپاشی روی خودروی مذکور با پای پیاده از 
محل گریخته است اما تحقیقات بیشتر همزمان 
با بازبینی دوربین های مداربسته ترافیکی بخش 
دیگری از این ماجرای وحشتناک را فاش کرد. 
این تحقیقات بیانگر آن بود که مرد میان سال 

خودروی سراتوی خودش را حدود دو خیابان 
پایین تر از محل ارتکاب جرم پارک کرده و پس از 
این اقدام هولناک ، دوباره به سوی همان خودرو 
حرکت کرده و سوار بر سراتو از محل گریخته 
است. بنابر گزارش خراسان، با به دست آمدن 
این سرنخ، کارآگاهان پرونده را به شعبه 208 
دادسرای عمومی و انقلاب مشهد )شعبه ویژه 
پرونده های جنایی( ارســال کردند و سپس با 
صدور دستورات ویژه ای از سوی قاضی علی 
اکبر احمدی نــژاد به ردیابی مالک خــودروی 
سراتو پرداختند. وقتی تصویر و مشخصات کامل 
مالک سراتو به دست آمد، شاکی پرونده در همان 
نگاه اول او را شناخت و مدعی شد این فرد با دیگر 

اعضای خانواده اش و از حدود چهار یا پنج سال 
قبل مراودات مالی داشت. این گزارش حاکی 
است با دستور مقام قضایی، کارآگاهان مالک 
سراتو را با احضار به پلیس آگاهی دستگیر کردند 
و به بازجویی از وی پرداختند. این متهم 54 ساله 
که ابتدا منکر هرگونه اقدام مجرمانه بود وقتی در 
برابر تصاویر ضبط شده از لحظه اسیدپاشی قرار 
گرفت به ناچار لب به اعتراف گشود و گفت: من 
از نزدیکان شاکی طلبکار بودم و به خاطر همین 
اختلاف مالی از آن ها کینه به دل گرفتم چرا که 
من هم در زمینه پارچه های مبلی فعالیت داشتم 
و با یکدیگر معامله می کردیم! این بود که به 
خاطر همین کینه قدیمی تصمیم به اسیدپاشی 
گرفتم آن روز مقداری محلول اسیدی را از یک  
ابزارفروشی تهیه کردم و در صندوق عقب خودرو 
گذاشتم. وقتی در نزدیکی محل سکونت آن ها 

خودرو را پارک کردم و قوطی پلاستیکی محلول 
را از صندوق عقب برداشتم، ابتدا داخل خودرو 
نشستم و ماسک بهداشتی به صورتم زدم تا 
شناخته نشوم اما نمی دانم چگونه باز هم مورد 
شناسایی کارآگاهان قرار گرفتم! شایان ذکر 
است با اعترافات این مرد نقابدار، قاضی احمدی 
نژاد قرار وثیقه میلیاردی برای وی صادر کرد تا 
این پرونده دیگر مراحل قانونی خود را طی کند.

ماجرای زنی که اسیدپاش اجیر کرد	 
ماجرای تلخ دیگر اسیدپاشی روی خــودروی 
رانا نیز حدود 20 روز قبل هنگامی رخ داد که 
سه مرد سوار بر یک دستگاه خودرو مقابل منزل 
زن جوانی در بولوار دانشجوی 
مشهد توقف کــردنــد. در این 
هنگام دو جوان حدود 25 ساله 
از خودرو پیاده شدند و با ریختن 
اسید روی خودروی پارک شده 
رانا از محل گریختند. دقایقی 
بعد با شکایت زن جوان )مالک 
خــودرو( تحقیقات کارآگاهان 
آگاهی  پلیس  جنایی  اداره 
ــوی در ایــن بــاره  خــراســان رض
آغــاز شد. آنــان با ردیابی های 
اطلاعاتی سه مرد ناشناس را 
به دام انداختند و مورد بازجویی قرار دادند. سه 
جوان مذکور که یکی از آن ها رانندگی خودرو 
را بر عهده داشت، مدعی شدند که از سوی یک 
زن آرایشگر اجیر شده اند تا با پاشیدن اسید 
روی خودروی رانا از مالک آن زهر چشم بگیرند!  
گزارش اختصاصی خراسان حاکی است بررسی 
های کارآگاهان نشان داد که مالک خودروی رانا 
مدتی را نزد   یک زن آرایشگر کار کرده و به خاطر 
ــاه کشانده است.  اختلاف مالی او را به دادگ
ادامه تحقیقات بیانگر آن بود که زن آرایشگر، 
برای گرفتن زهر چشم از زن جوان سه مرد را 
اجیر کرده است که خودروی  او را تخریب کنند. 
بنابر این گزارش، متهمان این پرونده درحالی 
با دستور قضایی روانه زندان شدند که سه مرد 
اجیر شده علاوه بر اسیدپاشی، با تکه آجر شیشه 

خودروی زن جوان را نیز شکسته اند.

دستگیری عامل قتل جوان روستایی  

توکلی- قاتل جوان  روستایی  در حالی در  شیراز  
دستگیر شد که دو سال قبل  با سلاح گرم در روز 
ــوان  در  ــدام به قتل  ایــن ج انتخابات ســال ۹۶ اق
شهرستان فاریاب )جنوب کرمان( کــرده بود.به 
گزارش خبرنگار ما، متهم این پرونده از زمان وقوع 
جنایت متواری شده و به مکان نامعلومی گریخته 
بود که  با صدور دستورات ویژه قضایی تحت تعقیب 
ــاه شهرستان   پلیس قــرار گرفته بود.رئیس دادگ
ــن بــاره گفت:در روز انتخابات سال  فاریاب درای
۹۶ در روستای »پشموکی« از توابع شهرستان 
فاریاب، در پی  نزاع و درگیری،  فردی با  هویت  »م 
–ج« با سلاح گرم به قتل رسید و قاتل پس از وقوع 
جرم از محل  جنایت  فرار کرد.  براساس  این گزارش، 
قاضی علیرضا سالاری افزود: پس از انجام یک سری 
تحقیقات و اقدامات اطلاعاتی از سوی کارآگاهان 
پلیس آگاهی استان کرمان، محل اختفای قاتل در  
شهر شیراز مورد شناسایی قرارگرفت. این مسئول 
قضایی  خاطر نشان کرد: با اعطای نیابت قضایی، 
سرانجام  شامگاه چهارشنبه  قاتل  طی یک عملیات 
غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر شد. وی با بیان 
این که کنترل خشم می توانست از وقوع این  جنایت 
جلوگیری کند ، تصریح کــرد: پرونده در دادگــاه 
عمومی شهرستان فاریاب در حال رسیدگی است و 

تحقیقات تکمیلی در این  زمینه  ادامه دارد.

  تکدی گری  با پوشش  زنانه 

توکلی- پلیس سیرجان ،متکدی مرد را  که  در 
پوشش لباس زنانه  گدایی می کرد دستگیر کرد.
ایــن مرد  انتظامی سیرجان گفت:  فرمانده 
درمعابرپرترددتکدی گری می کرد.سرهنگ 
ایران نژاد با بیان این که ازاین متکدی زن نما 

مقادیری وجه نقد به دست آمد،افزود:این فرد 
روزانه بین 30 تا ۶0 هزار تومان درآمد داشت.

ماجرای مرد نقابدار و اجیرشدگان یک زن!
عاملان دوحادثه اسیدپاشی روی خودروها در مشهد اعتراف کردند


